
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 149

16 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,400 στρεμμάτων 
στη θέση «Τσιμπερούλα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Πλατιάνας Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 439,00 τετρα−
γωνικών μέτρων, στη θέση « Στάριπ » του συνιδιό−
κτητου δάσους Φλαμουριάς, Δημοτικού διαμερί−
σματος Φλαμουριάς, Δήμου Έδεσσας του Νομού 
Πέλλας. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
ενός στρέμματος (1.000 τ. μ.), στην θέση «Αναβος» 
περιοχής δ.δ. Καντάνου Δήμου Καντάνου Νομού 
Χανίων ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 
73,430 στρεμμάτων, στη θέση «Αχερώνες», περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμιτών 
του Δήμου Βαλτετσίου, του Νομού Αρκαδίας ...... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 660 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,400 στρεμμάτων 

στη θέση «Τσιμπερούλα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Πλα−
τιάνας Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του άρθρ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας. 

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρ. 41 παρ. 1, το αρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 16417/ 
1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 692/26.2.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε μερικώς λόγω 
παράνομης υλοτομίας και μερικής εκχέρσωσης και 
επιβάλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε από 
άγνωστο άτομο και βεβαιώθηκε την 19.12.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία και μερική 
εκχέρσωση, δασική έκταση εμβαδού 1,400 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Τσιμπερούλα», Περιφέρειας 
Δ/Δ Πλατιάνας Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια:  Με κοίτη του ρέματος «Τσιμπερούλα».
Νότια:  Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά:  Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης 

και με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά:  Με δημόσιο δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1257

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.30 12:42:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1259

    Αριθ. 901 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 439,00 τετραγωνι−

κών μέτρων, στη θέση «Στάριπ» του συνιδιόκτητου 
δάσους Φλαμουριάς, Δημοτικού διαμερίσματος Φλα−
μουριάς, Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων « και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12, παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις υπ’ αριθμ. δ/γές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

7) Την με υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ−
ΛΗΨΗ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβί−
βαση εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 1015/12.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου  Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Συνιδιοκτήτη έκταση 
439,00 τ.μ. (τετρακόσια τριάντα εννέα τετραγωνικών μέ−
τρων) δάσους, με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Στάριπ», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσσας που διαπιστώθη−
κε ότι εκχερσώθηκε κατά την 26η Φεβρουαρίου 2007. 
Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΒΕΡΟΙΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά:  Με δάσος. 
Δυτικά:  Με δάσος. 
Βόρεια:  Με δάσος. 
Νότια:  Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 19 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



1260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1261

    Αριθμ. 1374/6.3.2007 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού ενός 

στρέμματος (1.000 τ. μ.), στην θέση «Αναβος» περιοχής 
δ.δ. Καντάνου Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων. 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4441/23.1.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κη−
ρυχθεί αναδασωτέα έκταση ενός στέμματος (1.000 τ.μ.), 
στη θέση «Αναβος» δ.δ Καντάνου Δήμου Καντάνου Νο−
μού Χανίων, η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής εκχερσωμένη δα−
σική έκταση εμβαδού ενός στέμματος (1.000 τ.μ.), στην 
θέση «Αναβος» περιοχής δ.δ. Καντάνου Δήμου Καντάνου 
Νομού Χανίων».

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται, στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 όπως επίσης και κατά 
θέση, σχήμα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ.  
υπ’ αριθμ. 9415/3 Καντάνου κλίμακας 1:5000 δ.δ. Κα−
ντάνου. Τα ανωτέρω είναι θεωρημένα από τον Δ/ντή 
Δασών Χανίων και προσαρτημένα αναπόσπαστα στην 
παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρήσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
των ειδών, αζίλακα, ρεικιού, και κουμαριάς σε ποσοστό 
40%, και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 2 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1263

    Αριθ. 674 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 

73,430 στρεμμάτων, στη θέση «Αχερώνες», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμιτών του Δή−
μου Βαλτετσίου, του Νομού Αρκαδίας

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις: (α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας, (β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγε−
νέστερες Διατάξεις, (γ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 
«Περί Διοίκησης −Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφε−
ρειών και άλλες διατάξεις», (δ) του ν. 998/1979 «Περί Προ−
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1), (ε) 
του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγχρονι−
σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», (στ) του ν. 
3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: (α) 
160417/1180/8.7.1980, (β) 182447/3049/24.9.1980, (γ) 
168692/3318/5.10.1981, (δ) 85144/1468/9.9.1992 και (ε) 
60284/365/26.1.1994.

3. Την υπ’ αριθμ. 802/12.3.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Τρίπολης, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, τη Δημόσια Δασική Έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, ως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) εμβαδού «εβδομήντα τριών 
στρεμμάτων και τετρακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέ−
τρων» (73,430 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Αχερώνες» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αραχαμιτών του 
Δήμου Βαλτετσίου Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιο−
ρίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1, 2, 3, ..., 17, 1) του 
συνημμένου από 16.3.2007 Τοπογραφικού Διαγράμματος, 
(Κλίμακα 1:4.000), μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε η Δασολόγος του Δα−
σαρχείου Τρίπολης Μπαλάφα Χριστίνα και απεικονίζεται 
στο Απόσπασμα Χάρτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασής μας αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά:  Με δασική έκταση και αγροτική οδό.
− Δυτικά: Με δασική έκταση.
− Βόρεια: Με εγκαταλελειμμένους αγρούς.
− Νότια: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν λόγω 
πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως 
από γκορτσιές, πρίνους, κ.λπ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 26 Μαρτίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



1264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001491604070008*


